
Švédská statistika: 73 procentní růst
populace v roce 2019 je vysvětleno migrací
- CZ24 News | 2. března 2020

ŠVÉDSKO: Podle údajů, které sestavila statistika Sweden – vládní agentura odpovědná za
vypracovávání oficiálních statistik týkajících se Švédska – se švédská populace v posledních deseti
letech výrazně zvýšila a dosáhla 10 327 589, což od roku 2009 znamená nárůst asi o milion,
informují švédské deníky Dagens Nyheter .

„Počet obyvatel Švédska v tuto chvíli částečně roste, protože se rodí více lidí, než umírá, ale
především je imigrace větší než emigrace. Přibližně 73 procent růstu populace je vysvětleno migrací,
“vysvětlila vládní agentura.

Během posledních pěti let tvořili syrští migranti největší skupinu přistěhovalců ve Švédsku. V roce
2019 však tuto skupinu překonali Afghánci, Indové a navrátilci narození ve Švédsku.

V roce 2019 také vzrostl počet pákistánských migrantů, což je o 24,7% více než v předchozím roce.
Informuje portál Voice of Europe.

Ve své zprávě Statistics Sweden poznamenává, že v loňském roce poprvé od roku 2013 byly největší
skupinou přistěhovalců ti, kteří se narodili ve Švédsku, na 11 955 osob. Ve srovnání s předchozím
rokem se však počet této skupiny snížil o sedm procentních bodů, tj. O 850 lidí.

https://cz24.news/svedska-statistika-73-procent-rustu-populace-v-roce-2019-je-vysvetleno-migraci/
https://cz24.news/svedska-statistika-73-procent-rustu-populace-v-roce-2019-je-vysvetleno-migraci/

